
OBSAH

Adamiecki K., Baianska B.: The labour market of employers -  opportunities
and threats.......................................................................................................................... 6
Barták M : Může být rakouská zkuäenost s rolí veřejné správy v zajišťovám 
nemocniční péče využitelná pro diskuse o organizačně-právní formě nemocniční
péče v krajích Č R ?............................................................................................................  7
Bartošíková R., Mráčková E., Stachivová L.: Outsourcing jako nástroj efektivního
řízení organizací.........................  8
Baťa R.: Účinnost nařízení ve veřejné správě.................................................................  9
Beličková K., Geško M.: Rozpočty veřejných vysokých škôl ako súčasť rozpočtu
verejnej správy Slovenskej republiky..............................................................................  10
Berka A., Kuběnka M.: Nestátní neziskové organizace v České republice.................. 11
Bílková R. : E-govemment v mezinárodním kontextu...................................................  12
Brychtová Š.: Globalizace, globalizace komunikace a jejich vliv na světovou
politiku a změnu v koncentraci m oci............................................................................... 13
Costa Jordäo T.: Assessment of the credibility and efficiency of the market-based
mechanisms adopted in the carbon market and its trends in the upcoming years........  14
Čapek J.: Bezpečná výměna dokumentů na příkladě virtuálního podniku................... 15
Čermáková E.: Orgány veřejné správy - strategické dokumenty úzetrmího rozvoje-
„regionalizace“ Francie.....................................................................................................  16
Dittrichová J. : Veřejné finance......................................................... , .............................  17
Doucek P., Nedomová L. : Měření efektivnosti systému řízení bezpečnosti IS/ICT ... 18
Duspiva P.: Využití státních dluhopisů ke krytí schodků státního rozpočtu Č R .........  19
Dvořáková P.: Využívání metody BSC v praxi veřejné správy..................................... 20
Franc P.: Možnosti a omezení metody vnitřního výnosového procenta (IRR) při
tvorbě a hodnocení projektů financovaných z fondů E U ...............................................  21
Hagmayr B., Haiss P.: Banking reform and financial sector development in Central
and Eastern Europe and EU Accession Countries.........................................................  22
Halásek D. : Veřejná správa a sociální ekonomika.......................................................... 23
Halásková M.: Modely zaměstnávání pracovníků ve veřejné správě...........................  24
Halásková R.: Strategie rozvoje lidských zdrojů a zaměstnanosti v Č R ......................  25
Hamalová M.,Oško M.: Výhody plynúce regionálnej samospráve zo zapojenia do
systému Štátnej pokladnice v Slovenskej republike....................................................... 26
Hamalová M., Žárska E., Papánková S.: Partnerstvá v regionálnej a komunálnej
politike SR...........................................................................................................................  27
Holásková E.: Rekonverze a revitalizace vojenských brownfields na příkladu
revitalizace kostrzynských pevností................................................................................  28
Horčička A.: Osobní kvalita -  základní předpoklad efektivního fungování institucí
veřejné správy.................................................................................................................... 29
Hub M., Komárková J.: Kvalitativní ohodnocení vícefaktorové autentizace
prostřednictvím kombinace hesel a dynamiky psaní na klávesnici..............................  30
Hudec O., Džupka P., Želinský T.: Prognóza pre mesto Krompachy s dôrazom na trh
práce a sociálnu vylúčenosť rómskej komunity..............................................................  31
Charbuský M., Stejskal J.: Volba budoucího povolám' -  aktuální výzva pro veřejnou
správu.................................................................................................................................  32
Janoušková J.: Sociální pojištění v systému veřejných rozpočtů.................................. 33
Jelínková!.: Alokace expozitur ve veřejné správě ........................................................  34
Ježek J.: Dobrovolná sdružení obcí a měst v České republice a jejich budoucnost.... 35

3



Jirásková К., Stříteská M. : The basic elements of a strategic planning processe in the
public sector ........................................................................................................................  36
Jonášová H. : Jak přistupovat к hodnocení www institucí veřejné správy...................... 37
Karlíková T.: Město střední velikosti a otázka jeho přístupu к formulaci bytové
politiky města, případová studie města Jaroměře.............................................................  38
Keřt R.: Informační systémy v CRM (řízení vztahů se zákazníky).................................  39
Kolibová H. : Potenciál zdraví a programy zaměstnaneckých benefit.............................  40
Komárková J., Hub M., Máchová R., Ulrich M.: Publikovám prostorových dat
a výsledků jejich analýz pomocí internetových mapových serverů.................................  41
Kopáčkové H., Máchová R.: Manažerské rozhodování za využití metod pro
zpracování dokumentů......................................................................................................... 42
Kořínková M., Veselá J.: Rozvoj regionu........................................................................  43
Kovámík J., Sobotka M.: Hodnocení ekonomického zdraví obcí...................................  44
Kožená M.: Environmentální aspekty konkurenceschopnosti vybraných podniků
pardubického regionu........................................................................................................... 45
Kraftová I.: Postavem služeb při zvyšování RDI v rámci jednotného vnitřního trhu EU 46 
Krbová J.: Veřejné výdajové programy EU realizované v ČR: Diskuse к měření jejich
efektivnosti............................................................................................................................ 47
Krbová J. : Jak je hodnocena kvalita veřejné správy v Č R ?.............................................. 48
Křupka J.: Modelování indikátorů životního prostředí.....................................................  49
Lacina K.: Destinační management -  příklad praktické aplikace moderních forem
řízem v oblasti cestovního ruchu.................................................................................... 50
Lacina K.: Rozhodující cíle koncepcí regionální politiky stá tu ....................................  51
Lacina K.: Nástroje regionální politiky stá tu ................................................................... 52
Lukášová R. : Vzdělávání úředníků veřejné správy jako součást dosahováni kvality  53
Mačkowska R.: PR goals in the public sphere................................................................... 54
Máchová R.: Registry ve veřejné správě...........................................................................  55
Mandysová L: European Union and Globalisation...........................................................  56
Maštálka M.: Veřejné prostory........................................................................................... 57
Myšková R.: Typologie organizační kultury subjektů veřejné správy............................ 58
Neubauerová E., Beňová E.: Miesto vysokoškolského vzdelávania v systéme
verejných financií.................................................................................................................  59
Obršálová I. : Příspěvek к hodnocení vlivu suburbanizace na kvalitu životního
prostředí................................................................................................................................  50
Ochrana F.: Modernizace veřejné správy (analýza strategického tahu).......................... 61
Pavlas M.: Problémy mikroregionů při tvorbě společných projektů...............................  62
Pilný J.: Vývoj státních aktiv a pasiv a jejich vliv na státní dluh ČR ............................. 63
Pokludová P.: Ekologické a krajinné dopady suburbanizace............................................ 64
Pokorná L, Rýdl J.: Variabilita vývoje nezaměstnanosti na úrovni NUTS 3 v ČR
v evropských souvislostech.................................................................................................  65
Pop C., Cosma S., Negrusa A.: Tourist Information Centre in Cluj-Napoca, Romania.. 66
Provazníková R.: Využívám finančních prostředků z EU územm samosprávou...........  67
Rakovská E.: Modelovanie znalostí a procesov vo verejnej správe................................  68
Řežuchová M. : Regionální politika v oblasti rozvoje lidských zdrojů............................ 69
Sabol T., Želinský T., Mach M., Hreňo J.: Projekt SAKE -  verejná správa využívajúca
manažment znalostí.............................................................................................................. 70
Staňková L, Volek T.: Hodnocení Jihočeského kraje z hlediska cen nemovitostí
určených pro bydlem v návaznosti na ekonomický růst regionu.....................................  71
Stejskal J.: Participatory budgeting like new element in regional and public economy 72 
Šebová M., Kmecová Z.: K informatizácii verejnej správy vo svete a na Slovensku....  73

4



Šilhánková V.: Role veřejné správy při řízení prostorových dopadů suburbanizačních
procesů našich velkých m ěst................................................................................................  74
Simonové S., Halámka M.: Projekty podporované fondy E U ..........................................  75
Škarabelová S.: Marketingová komunikace ve veřejné správě.........................................  76
Špaček D.: Veřejná správa a řízem ...................................................................................... 77
Tetřevové L.: Dluhopisy a projekty P P P ............................................................................  78
Tomeš M.: Moderní formáty dokumentů pro kancelářské aplikace................................ 79
Vaďurová J.: Veřejné prostory jako indikátory kvality života m ěsta.............................. 80
VaržanovskáP.: Neziskové organizace a m édia..............................................................  81
Vohnout R.: Open document format as a new structured format standard in long-term
archivation.............................................................................................................................  82
Volejníková J.: Možnosti hodnocení a měření korupce jako ukazatele kvality správy ... 83
Volek J.: Location analysis - possibilities o f use in public administration......................  84
Vrtěnová L.: Přeshraniění spolupráce jako jeden z faktorů rozvoje regionu................... 85
Wildmannová M. : Zaměření veřejné správy pro NUTS II -  Jihovýchod........................  86
Závurka M.: Veřejná správa v oblasti ju stice ..................................................................... 87
ZubaTová A.: Hodnotenie kvality slovenských verejných vysokých škôl na základe
vybraných ukazovateľov....................................................................................................... 88
Roudný R.: Paradigma užitku a p raxe................................................................................. 89
Foltínová A., Dubcová G.: Transparentnost’ verejnej správy S R .....................................  90
Naiman K.: Problematika propojování informačních systémů.........................................  91
Bilá A.: Diferenciácia regionálneho rozvoja Slovenska a jej sociálno -  ekonomické
dopady....................................................................................................................................  92
Cosma S., Pop C., Negrusa A.: Branding strategy for Romania as a tourist destination 93

Příspěvky, které nebyly dodány do doby zpracování sborníku, nejsou ve sborníku 
abstraktů uvedeny, ale na CD uvedeny jsou

5


